МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УНЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

«01» сентября 2015 г.

№ _29-О
«О проведении школьного этапа

олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году»

С целью создания равных условий для участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников МКОУ Унерская СОШ, учитывая «Положение об утверждении порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», утвержденное приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, и Приказ МКУ «Управления образования администрации Саянского района» № 110-О от 21.08.2015г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады по предметам:

информатика – 9 сентября;

математика – 11 сентября;

физическая культура –16 сентября;

география –18 сентября;

физика –21 сентября;

русский язык –23 сентября;

биология – 25 сентября;

экономика – 28 сентября;

литература – 30 сентября
английский язык – 2 октября;

обществознание –5 октября;

химия – 7 октября;
история – 9 октября;
основы безопасности жизнедеятельности –  12 октября;
технология – 14  октября;

мировая художественная культура – 16 октября;
экология – 19 октября.
2. Провести олимпиаду на школьном уровне для учащихся 1-4 классов по математике, русскому языку, окружающему миру и литературному чтению в период со 02.10.2015 по 19.10.2015 года.
3.  Методическому совету школы:

· определить состав школьных предметных методических комиссий;

· провести анализ школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников;

· утвердить списки призеров и победителей школьного этапа и опубликовать их на школьном сайте;
· представить отчет в РУО до 23.10.2015.

4. Утвердить квоту призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в количестве не менее 1 и не более 3-х человек от общего количества участников по каждому общеобразовательному предмету и классу для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2015г.
5.    Утвердить состав жюри по предметам:

Физико-математического цикла:

	Председатель
	Буренкова Ирина Юрьевна

	Члены жюри
	Ятина Галина Михайловна

	Кудрявцева Наталья Юрьевна

	Егоров Евгений Александрович

	Саломатова Елена Васильевна

Историко-филологического цикла:

	Председатель
	Михайлова Галина Владимировна

	Члены жюри
	Лазарева Наталья Павловна

	Иванченко Любовь Константиновна

	Межекова Оксана Витальевна

	Бардюкова Ирина Сергеевна

	Кудрявцева Наталья Юрьевна

Естественно-географического цикла:

	Председатель
	Никитин Андрей Александрович

	Лаптева  Эльвира  Яковлевна

	Пролецкая Светлана Владимировна

	Никитин Александр Иванович

6.    Утвердить место и время проведения предметных олимпиад:

Место – любая классная комната, свободная от проведения занятий.

Время – 4 – 5 уроки (в зависимости от продолжительности полученных заданий).

7.   Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР   Пролецкую С.В.

Директор  школы

Е.В. Кочеткова